Possidonius de vita scti aug.

episcopatu annis ferme quadraginta. Dicere aut nob in familiaria colloquia consueverat: post preceptum baptismum esse laudatos christianos et sacerdotes absque digna et compe tenti penitentia exire de corpore non debere. Quod etiam ipse fecit ultimum quod defunctus est egritudine. Nam sibi iusserat psalmos dauidicos quod sunt paucissimi de penitentia scribi: ipsos quoque terminos iacentes in lecto pro pariete positos diebus suis firmiter intuebatur: et legebat: et iugiter ac vberiter flebat. Et ne interitio eius a quocumque impediret cauebat. Nam dies ferme decem quod exiret de corpore nobis postula uit peritibus ne quis ad eum ingrederetur: nisi his tantum horis quibus medici ad inspiciendum intrarent: vel cum ei inferret refectio. Et ita obseruatum et factum est: et o in illo tempore orationi vacabat. Verbum dei versus ad ipsas suam extremam egritudinem impermissis alacriter et fortiter sana mente: sanos consilio in ecclesia predicauit. Debris omnibus sui corporis incolumis integro aspectu atque auditu: et ut scriptum est nobis altissimis et videtibus ac cum eo per orationibus: obdormiuit in pace pro suis emittit in bona senectute: et nobis coram positus pro eius comedanda corporis depositio: sacrificium deo oblatum est: sepultus est. Testamentum autem nullum fecit: quod non faceret pauper christi non habuit. Ecclesie bibliotheca et omnes codices diligentius posteris custodiendos se iubebat. Si quid pro ecclesia vel in suis probris vel in ornamentis habuit fidelis presbytero quod sub eodem domo ecclesie curam gerebat dimisit. Nec suos sanguineos vel in proposito vel extra substitutos in sua vita et morte vulgi more tractauit. Quibus dum adhuc supellet id si opus fuit quod et ceteris erogauit: non ut diuitias haberet: sed ut aut non aut minus egeret. Clerum sufficientissimum et monasteria viros ac feminas continentium cum suis propositis plene ecclesie dimisit: vna cum bibliothecis libros et tractatus vel suos vel aliorum scriptorum huiusmodi: in quibus dono dei quod libris quocumque in ecclesia fuerit noscitur: et in his semper viuere a fidelibus inuenitur. iuxta quod etiam secularium quidam poetarum suis iubens quod sibi tumulum mortuo in aggere publico collocaretur per epigrammate super diceret. **U**iuere post obitum vate vis nosse viator **Q**uod legis ecce loquor vox tua nepe mea

est. Et in suis quod scriptis ille deo acceptus et charus sacerdos. quantum lucere veritate videre proceditur: recte ac sane fidei spei et charitatis catholice ecclesie visisse manifestat. Quod agnoscent quod eundem de diuinitate scribentem legentes proficiunt. Sed ego arbitror plus ex eo proficere potuisse: qui eum et loquentem in ecclesia presentem audire et videre potuerunt: et eius presertim inter homines conuersationem non ignorauerunt. Erat enim non solum eruditus scriba in regno celorum de thesauro suo presertim noua et vetera: et vniuersum negotiorum quod inuenta proficis margaritam quod habebat vendit conparauit. verum etiam ex his ad quod scriptum est. sic loquimini et sic facite: de quibus saluator dicit. **Q**ui fecerit et docuerit sic homines h magnus vocabitur in regno celorum. Peto autem impendio vestra charitates qui hec scripta legistis: ut mecum omnipotenti deo gratias agatis: dominique benedictis: quod tribuit mihi intellectum: ut hec in noticia et presentium et absentium: presentis temporis et futuri hominum: et vellem deferre et valuissem. et mecum ac pro me oraretis: ut illi quondam viri cum quo annis ferme quadraginta dei dono absque amara vlla dissensione familiariter ac dulciter vixi. et in hoc seculo emulatores et imitatores existam: et in futuro omnipotentis dei promissis cum eodem profuar. Amen.

Aurelij Augustini Hipponeis episcopi ac doctoris ecclesie sanctissimi pater et precipuissimus: plurimorum opusculorum nechon vite eius a Possidonio scripta: impensis et opera Martini Flach Argentinae accuratissime impressorum. Finis Anno a natiuitate saluatoris nostri. M. cccc. lxxix. xiiij. kalendas Aprilis.

Dos iuuat arguta scrutari idagie vez. **I**llos Dulichio vba lepore tenent. **A**lt alijs grati est varios vflare libellos. **S**unt quod scripta quibus non nisi scia placet. **Q**uisquis est ex istis: paucis nuntius eme multos **A**urelij libros: hancos leuato sitim. **R**eruosos cernes rationum viribus atque **D**inatos: varios: de deitate simul. **D**os meda expref tulit Argentina: pmitis **M**artinus docili simus ab arte dedit.